19

法人様式第８号

行政書士法人定款記載事項変更届出書
令和  年  月  日

日本行政書士会連合会
会長            殿

法人名称 行政書士法人 YUKIMASA
主たる事務所の法人番号 2222221
（代表）社員  行政 太郎    印

届け出た本行政書士法人の定款の記載事項について変更が生じたので、日本行政書士会連

合会会則第 53条の５の規定により、下記のとおり届け出ます。
記

＜変更事項＞

変 更 後 変 更 前

■事業年度

毎年８月１日～翌７月３１日

■事業年度

毎年４月１日～翌３月３１日

合併届に併せて本届出書を提出する場合は、右欄にチェックすること。 □ 合併届に併わせた届出
添付書類： 変更後の定款の写し
※ 本様式は定款の記載事項のみを変更した際の届出に使用し、行政書士法人名簿に登載され
た事項の変更に関する届出は、法人様式第９号「行政書士法人名簿登載事項変更届出書」に
より行うこと。

※ 行政書士法第 14条の２の規定に基づく懲戒処分を受けた旨の届出は、本様式によらず、「行
政書士法人懲戒処分報告書」により行うこと。

（以下、日本行政書士会連合会使用欄）   添付書類…… □ 定款の写し

決

裁

会 長 副会長 委員長 委   員

点

検

事務局長 次 長 課 長 係 長 課   員

（          ）

行政書士法人

ＹＵＫＩ

ＭＡＳＡ

同時に名簿登載事項の変更がある場合には「法人名簿登載事項変
更届出」での一括届出でも可（「その他」にチェック）。

同時に「法人名簿登載事項変更届出」による変更事項がある際には、
「法人名簿登載事項変更届出」の□その他にチェックし、当該様式
によらず一括で変更を届出ることも可。
「法人名簿登載事項変更届出」及び「定款記載事項変更届出」ごと
の同時届出も可。同時届出の場合は手数料無償。

記入例